CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES
	  PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N°   55   /2019

A Sua Excelência
BRAZ MONFERDINI
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha

2.ÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

PROCESSO N° 001004/2019
20112/2019 07:45:07
NDICAÇÃO PARLAMENTAR

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência, após ciência
ao Plenário, que a presente indicação seja encaminhada a Excelentíssima Prefeita Municipal, solicitando a
seguinte providência:

"CASCALHAMENTO E PATROLAMENTO DOS PONTOS CRÍTICOS DAS ESTRADAS DO CÓRREGO
IRACEMA E DA ESTRADA QUE LIGA O DISTRITO DE VILA FARTURA AO CÓRREGO ALEGRE E

PENHA DO BARRA SECA, NESTE MUNICÍPIO".

JUSTIFICATIVA

De acordo com os moradores, as estradas encontram-se obstruídas, nos trechos acima descritos.

Logo, é a presente para solicitar a reabertura das referidas estradas. Tal medida deve facilitar o trânsito
dos moradores e acesso dos mesmos a sede do Município.

Com a reabertura das estradas melhora o tráfego para transporte escolar e o escoamento da produção
agrícola.

Diante dos motivos explanados, urge que o Poder Executivo, providencie a recuperação, que beneficiará
os pedestres, motoristas e motociclistas.

São Gabriel da Palha-ES, 20 de dezembro de 2019.

DELLAMAR NTÔNIO ALMEIDA
VEREADOR

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, Bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES I CNPJ 27.554.914/0001-50 I
www.camarasgp.es.gov.br

	Page 1